РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Креповского сельского поселения

Урюпинского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.03.2015г.                                     №17

Об  утверждении  стоимости  гарантированного  перечня   услуг по  погребению, оказываемых  на территории  Креповского  сельского поселения  Урюпинского муниципального  района Волгоградской области

В соответствии со ст. ст. 9, 10 Федерального закона N 8-ФЗ от 12.01.1996 "О погребении и похоронном деле", Указом Президента Российской Федерации от 29.06.1996 N 1001 "О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших" и Уставом Креповского  сельского  поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Креповского сельского  поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, возмещаемую специализированным службам по вопросам похоронного дела, и выплачиваемого социального пособия на погребение, равного стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации и Фонда социального страхования Российской Федерации (приложение N 1).
2. Утвердить стоимость слуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Креповского сельского  поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области,  возмещаемую специализированным службам по вопросам похоронного дела, и выплачиваемого социального пособия на погребение, равного стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  за счет средств областного бюджета (приложение N 2).

3. Признать утратившим силу постановление от  30 мая 2014 год №25
«Об  утверждении  стоимости  гарантированного  перечня   услуг по  погребению, оказываемых на территории  Креповского  сельского поселения  Урюпинского муниципального  района Волгоградской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015г.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Креповского сельского  поселения            А.П. Щелконогов
Приложение N 1

к постановлению

Главы Креповского
сельского  поселения

СТОИМОСТЬ УСЛУГ

СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ

ПО ПОГРЕБЕНИЮ, ОКАЗЫВАЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
КРЕПОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ВОЗМЕЩАЕМАЯ

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫМ СЛУЖБАМ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА,

И ВЫПЛАЧИВАЕМОГО СОЦИАЛЬНОГО ПОСОБИЯ НА ПОГРЕБЕНИЕ,

РАВНОГО СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО

ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ ЗА СЧЕТ

СРЕДСТВ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И
 ФОНДА СОЦИАЛЬНОГО

СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	N
п/п
	Перечень услуг
по погребению
	Характеристики работ
	Единица
измерения
	Стоимость
(руб.)

	1.
	Оформление
документов,
необходимых
для погребения
	Оформление свидетельства
о смерти
	1 оформление
	бесплатно

	2.
	Предоставление
и доставка
гроба и других
предметов

	1 услуга
	1119

	В том числе:

	2.1.
	Предоставление
гроба
	Гроб стандартный, строганный
из натуральных
пиломатериалов толщиной 25 -
32 мм, обитый внутри
пленкой, с ножками
(размер 2,0 x 0,7 x 0,7)

	871

	2.2.
	Доставка гроба
и других
предметов,
необходимых
для погребения
	Погрузка в автокатафалк гроба и других предметов, необходимых для погребения, согласно счету-заказу,
доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в место нахождения тела (останков) умершего
в назначенное время похорон  и выгрузка (с подъемом предметов, необходимых для погребения, на первый этаж); в стоимости доставки гроба и других предметов, необходимых для погребения, предусмотрена их доставка из салона-магазина в место нахождения тела (останков) умершего на расстояние до 25 км с учетом холостого пробега
	1 доставка
(перевозка)
	248

	3.
	Перевозка тела
(останков)
умершего
на кладбище
	Вынос закрытого гроба с телом
(останками) умершего рабочими
специализированной службы
из помещения морга или дома
и установка в автокатафалк,
перевозка тела (останков)
умершего на кладбище, перенос
гроба с телом (останками)
умершего к месту захоронения;
в стоимость перевозки
автокатафалком тела (останков)
умершего входит перевозка
от места нахождения тела
(останков) умершего
до кладбища на расстояние
до 25 км, включая холостой ход
	1 перевозка
	2100

	4.
	Погребение
тела
(останков)
умершего

	1 погребение
	2058,28

	В том числе:

	Рытье
стандартной
могилы
	Расчистка и разметка места
могилы, рытье могилы вручную
или механизированным способом
с последующей доработкой
вручную
(размер 2,0 x 1,0 x 1,5)
	1 могила
	1458,28

	Захоронение
	Забивка крышки гроба,
опускание гроба в могилу,
засыпка могилы и устройство
надмогильного холма, установка
регистрационной таблички
	1 погребение
	600

	итого

	1 погребение
	5277-28

Глава  Креповского

сельского  поселения                                                    А.П. Щелконогов
Приложение N 2

к постановлению

Главы  Креповского

сельского  поселения

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,

  СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ

ПО ПОГРЕБЕНИЮ ,ОКАЗЫВАЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

КРЕПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ВОЗМЕЩАЕМУЮ   СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫМ СЛУЖБАМ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОНООГО ДЕЛА, И ВЫПЛАЧИВАЕМОГО СОЦИАЛЬНОГО ПОСОБИЯ НА ПОГРЕБЕНИЕ РАВНОГО СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

	N
п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица
измерения
	Предельная
стоимость
(в рублях)

	1.
	Оформление документов, необходимых для
погребения
	одни похороны
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и
других предметов, необходимых для
погребения:

	- гроб деревянный недрапированный
	штук
	1400

	- погрузка и выгрузка гроба и других
предметов похоронного ритуала на дом
или в морг
	одни похороны
	250

	- вынос гроба с телом из морга
и доставка на кладбище
	одни похороны
	318

	- услуги автокатафалка
	одни похороны
	1100

	3.
	Погребение:

	- рытье могилы
	одна могила
	1800

	- поднос гроба с телом на кладбище
к могиле
	одни похороны
	350

	- опускание гроба с телом в могилу,
закапывание, устройство холма,
установка регистрационной таблички
	одни похороны
	550

	Всего стоимость похорон

	5768

Глава  Креповского

сельского  поселения                                                            А.П. Щелконогов
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ              ПРОЕКТ

Администрация Креповского сельского поселения

Урюпинского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      2015г.                                     №
Об  утверждении  стоимости  гарантированного  перечня   услуг по  погребению, оказываемых  на территории  Креповского  сельского поселения  Урюпинского муниципального  района Волгоградской области

В соответствии со ст. ст. 9, 10 Федерального закона N 8-ФЗ от 12.01.1996 "О погребении и похоронном деле", Указом Президента Российской Федерации от 29.06.1996 N 1001 "О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших" и Уставом Креповского  сельского  поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Креповского сельского  поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, возмещаемую специализированным службам по вопросам похоронного дела, и выплачиваемого социального пособия на погребение, равного стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации и Фонда социального страхования Российской Федерации (приложение N 1).
2. Утвердить стоимость слуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Креповского сельского  поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области,  возмещаемую специализированным службам по вопросам похоронного дела, и выплачиваемого социального пособия на погребение, равного стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  за счет средств областного бюджета (приложение N 2).

3. Признать утратившим силу постановление от  30 мая 2014 год №25
«Об  утверждении  стоимости  гарантированного  перечня   услуг по  погребению, оказываемых на территории  Креповского  сельского поселения  Урюпинского муниципального  района Волгоградской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015г.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Креповского сельского  поселения            А.П. Щелконогов
БЛАНК

согласования   проекта постановления  администрации  Креповского  сельского  поселения  Урюпинского  муниципального  района  Волгоградской  области «Об  утверждении  стоимости  гарантированного  перечня услуг  по  погребению,  оказываемых на  территории  Креповского  сельского  поселения  Урюпинского  муниципального  района  Волгоградской области»

	Наименование  структурного подразделения
	Занимаемая должность
	Фамилия, имя, отчество
	Замечания по проекту постановления
	Подпись и дата

	Министерство труда и  социальной защиты населения Волгоградской области

БЛАНК

согласования   проекта Постановления  администрации  Креповского  сельского  поселения  Урюпинского  муниципального  района  Волгоградской  области «Об  утверждении  стоимости  гарантированного  перечня услуг  по  погребению оказываемых  на  территории  Креповского  сельского  поселения  Урюпинского  муниципального  района  Волгоградской области»

	Наименование  структурного подразделения
	Занимаемая должность
	Фамилия, имя, отчество
	Замечания по проекту постановления
	Подпись и дата

	Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации  по Волгоградской области

БЛАНК
согласования   проекта Постановления  администрации  Креповского  сельского  поселения  Урюпинского  муниципального  района  Волгоградской  области «Об  утверждении  стоимости  гарантированного  перечня услуг  по  погребению,  оказываемых на  территории  Креповского  сельского  поселения  Урюпинского  муниципального  района  Волгоградской области»

	Наименование  структурного подразделения
	Занимаемая должность
	Фамилия, имя, отчество
	Замечания по проекту постановления
	Подпись и дата

	ГУ

Волгоградское региональное отделение ФСС

РФ